
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE

N. 71 del 20-11-2014

OGGETTO

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO
DELL'EVASIONE ICI/IMU/TASI, ALLA RISCOSSIONE COATTIVA DELLE PROPRIE ENTRATE
TRIBUTARIE E PATRIMONIALI ED ALL'INDIVIDUAZIONE DELL'EVASIONE ERARIALE.
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-11-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 09.01.2014 avente ad oggetto
“Affidamento del servizio di supporto all’accertamento dell’evasione sui tributi locali, alla
riscossione coattiva delle proprie entrate tributarie e patrimoniali ed alla individuazione
dell’evasione erariale. Determinazione principi di base per l’affidamento e delega al responsabile
tributi per la predisposizione degli atti di gara”.

PRESO ATTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 10 del 06.05.2014 è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2014 ed è quindi possibile adempiere a quanto disposto dalla già
citata Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 09.01.2014;

Visto che con propria Determina n.  24   del  16/05/2014   è stato approvato il bando di gara ed il
relativo disciplinare di gara , mediante procedura aperta, relativo all’affidamento del servizio di
supporto all’accertamento dell’evasione sui tributi locali (in particolare per i Tributi ICI/IMU
/TASI), alla riscossione coattiva delle proprie entrate tributarie e patrimoniali ed alla individuazione
dell’evasione erariale per un importo presuntivo complessivo di €. 171.622,00= oltre iva;

VISTO che il predetto Bando di Gara è stato pubblicato secondo le modalità previste per legge;

Considerato che nei termini di scadenza previsti dal Bando di gara (entro le ore 12,00 del
30/06/2014)   sono pervenute n. 2 offerte dalle seguenti ditte:

-ATI GAMMA TRIBUTI SRL-ENGINEERING TRIBUTI SPA prot. 11797 del 26/06/2014;
-GOSAF S.P.A. prot. 12053 del 30/06/2014;

Visto che con Propria Determinazione n. 37  del 01/07/2014 si è provveduto alla nomina di apposita
commissione di gara in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 84 del D.Lgvo 163/2006;

Visto i verbali n. 1 e 2 della prima seduta pubblica rispettivamente  in data 04/07/2014 e in data
19/09/2014 nella quale sono state aperte le offerte e verificate le buste della documentazione
amministrativa e della documentazione tecnica;

Considerato che la documentazione amministrativa per entrambe le ditte partecipanti è stata
ritenuta regolare e, pertanto, le stesse sono state ammesse alle valutazioni successive ;

Visti i verbali delle sedute riservate  tenutesi in data  01/10/2014 ed in data 03/10/2014 che
riportano le valutazioni delle offerte tecniche;

Visto il verbale della seduta pubblica tenutasi in data  13/10/2014  per l’apertura delle offerte
economiche  e per  la valutazione complessiva dell’offerta tecnica ed economica;



Visto lo schema di valutazione complessivo dell’offerta tecnica ed economica come di seguito
riportato:

DITTA
Parametro 
A1

 Parametro 
A2

 Parametro 
A3

Parametro 
A4

Parametro 
A5

Tot. OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA 
PREZZO

TOTALE

ATI GAMMA TRIBUTI srl-ENGINEERING TRIBUTI SPA 22,50 11,25 15,00 10,00 10,00 68,75 13,118 81,868

GOSAF 20,00 11,25 10,00 5,00 6,67 52,92 18,688 71,604

Considerato che sia per la prima in graduatoria che per la seconda in graduatoria non ricorrono le
condizioni di anomalia previste dalla vigente normativa;

Visto che il responsabile del procedimento ha acquisito la sottoelencata documentazione relativa
alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara per entrambe le ditte dell’ATI GAMMA
TRIBUTI SRL-ENGINEERING TRIBUTI SPA e per la ditta GOSAF S.P.A:

Certificato generale del casellario giudiziale ;1.
Certificato dei carichi pendenti;2.
Comunicazione dell’agenzia delle Entrate sulla regolarità fiscale;3.
Documento unico di regolarità contributiva;4.

Rilevato dall’esame della predetta documentazione che le dichiarazioni rese in sede di gara dalla
ditta aggiudicataria risultano confermate;

VISTO il Codice degli Appalti in D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii  ed in particolare gli artt. 8 e 11 del
D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii  ;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

PER LE FUNZIONI attribuite dal Sindaco con Decreto del 29/04/2013, prot. n. 7543,

DETERMINA

Di approvare gli allegati verbali di gara citati in premessa;

Di aggiudicare in via definitiva  il servizio di supporto all’accertamento dell’evasione sui tributi

locali (in particolare per i Tributi ICI/IMU /TASI), alla riscossione coattiva delle proprie entrate

tributarie e patrimoniali ed alla individuazione dell’evasione erariale alla ditta ATI GAMMA

TRIBUTI SRL-ENGINEERING TRIBUTI SPA  con un punteggio totale raggiunto di 81,868 e un

ribasso così distinto:

parametro C1 ribasso offerto pari al 5,30%

parametro C2 ribasso offerto pari al 2,40%

parametro C3 ribasso offerto pari al 40,00%

e quindi  per un importo presuntivo complessivo pari ad € 160.344,08 oltre IVA;

Di dare atto che le condizioni giuridico-economiche verranno stabilite all’atto di stipula del

contratto nei termini previsti dalla normativa vigente;



Di provvedere ai sensi dell’art. 79 comma 7 del Dlgvo 163/2006 e successive modifiche ed

integrazione ad inviare copia della  presente determina di  aggiudicazione a tutte le ditte

partecipanti;

Di dare atto che l’esito di gara sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale e sul sito istituzionale del
Comune di Atripalda.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 24-11-2014 Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 24-11-2014 Il Responsabile del VI SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993






